

## Lucrări de reparație la I.P. Colegiu „Iulia Hasdeu ” din Cahul

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 575 506,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Timplarie</b>				
1	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( Usa dubla de interior, aluminiu, cu geam transparent) 1800*2600. 1 BUC	m2	4,68	2 313,63 57,24	10 827,79 267,88
2	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv USA DUBLA DE INTERIOR CU GEAMURI LATERALE, DIN ALUMINIU, STICLA TRANSPARENTA = 1 buc	m2	5,76	2 413,63 57,24	13 902,51 329,70
3	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii	m2	6,24	1 912,48 97,20	11 933,88 606,53

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimi pina la 35 m = 3 buc				
4	CK03D	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m =4 buc	m2	14,04	1 870,85 64,80	26 266,73 909,79
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	56,80	54,42 19,44	3 091,06 1 104,19
6	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	9,00	291,00 135,00	2 619,00 1 215,00
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>68 640,96 4 433,10</b>
		<b>2. Pardosele</b>				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu „, betongrund,,	m2	243,26	5,02 1,62	1 221,17 394,08
8	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	243,26	77,38 12,64	18 824,54 3 073,83
9	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: se scade la 1 mm grosime:	m2	-243,26	37,65 6,21	-9 159,64 -1 510,64
10	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli ( Vinil heterogen Forbo eternal, grosime 2 mm, Clasa 34)	m2	243,26	513,32 172,26	124 869,05 41 903,97
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp ( Parchet laminat Mega Plus 4682: Dimensiuni placi 1380*326*8mm, clasa de abraziune 32: imitarea materialului Textura beton, substrat pardosia 5 mm	m2	272,83	332,29 70,20	90 657,59 19 152,67
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>226 412,70 63 013,90</b>
		<b>3. Inclazire</b>				
12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc	buc	19,00	1 045,98	19 873,66

1	2	3	4	5	6	7
		avind lungimea de 1001 - 1500 mm radiatoare otel 500*1200*100 mm			35,10	666,90
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm	buc	19,00	260,12 9,72	4 942,20 184,68
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termostatic ) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm	buc	19,00	240,12 9,72	4 562,20 184,68
15	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm.	buc	4,00	46,40 5,40	185,60 21,60
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Robinet de scurgere d=15 mm	buc	4,00	58,62 8,10	234,46 32,40
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, robinet inchidere d=40mm	buc	4,00	88,61 8,10	354,46 32,40
18	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	25,00	34,35 18,90	858,75 472,50
19	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	20,80	42,20 21,60	877,76 449,28
20	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	55,20	46,96 24,30	2 592,19 1 341,36

1	2	3	4	5	6	7
21	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	91,12	50,05 24,30	4 560,56 2 214,22
22	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	104,00	27,55 10,80	2 865,20 1 123,20
23	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	68,00	31,87 15,12	2 167,16 1 028,16
24	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	11,40	31,62 28,62	360,47 326,27
		<b>Total Inclazire Inclusiv salariu</b>				<b>44 434,67 8 077,64</b>
		<b>4. Lucrari de montare Retele electrice interioare</b>				
25	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	18,00	45,36 45,36	816,48 816,48
26	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	211,90 125,28	211,90 125,28
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	46,00	147,96 84,24	6 806,11 3 875,04
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,41	2 423,75 1 285,20	8 264,99 4 382,53

1	2	3	4	5	6	7
29	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	3,41	483,14 302,94	1 647,50 1 033,03
30		Teava PVC gofra d=16-20mm	m	341,00	20,00 0,00	6 820,00 0,00
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,41	915,46 669,60	3 121,73 2 283,34
32	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti	100 buc	0,75	14 396,80 9 126,00	10 797,60 6 844,50
33		Cutie de distributie pentru instalatie inchisa	buc	86,00	20,00 0,00	1 720,00 0,00
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,10	2 825,60 1 738,80	282,56 173,88
35	08-03-591-12	Blocuri cu 4 prize de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,66	4 866,54 3 747,60	3 211,91 2 473,42
36		Intrerupator automat	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
37		Intrerupator automat	buc	46,00	55,00 0,00	2 530,00 0,00
38		Cablu VVG , 3*1.5	m	456,00	10,00 0,00	4 560,00 0,00
39		Cablu VVGm , 3*2.5	m	585,00	12,00 0,00	7 020,00 0,00
40		Corp de iluminat circular, tip suspensie, din aluminiu, finisaj negru, cu despresor din policarbonat dublu satinat, echipat cu LED.Dimensiuni: D=1200, Temperatura DE Culoare=4000k	buc	4,00	800,00 0,00	3 200,00 0,00
41		Corp de iluminat liniar, tip suspensie cu Difuser, Material aluminiu, dimensiuni 1506*83*62 mm Temperatura de culoare 4000K	buc	61,00	500,00 0,00	30 500,00 0,00
42		Plafon circular LED, cu cadru de aluminiu si difuzor de plicarbonat, Dimensiuni d=30cm, H=38mm, Temperatura de culoare 4000K	buc	10,00	700,00 0,00	7 000,00 0,00
43		Intrerupator dublu	buc	1,00	65,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
44		Intrerupator simplu	buc	9,00	45,00	405,00
					0,00	0,00
45		Bloc modular cu 4 prize de curent	buc	49,00	65,00	3 185,00
					0,00	0,00
46		Bloc modular cu 4 prize de curent si 1 priza internet	buc	5,00	65,00	325,00
					0,00	0,00
47		Bloc modular cu 2 prize de curent si 1 priza internet	buc	5,00	65,00	325,00
					0,00	0,00
48		Priza de curent	buc	7,00	65,00	455,00
					0,00	0,00
49		Acces Point	buc	7,00	75,00	525,00
					0,00	0,00
		<b>Total Lucrari de montare Retele electrice interioare Inklusiv salariu</b>				<b>103 850,79 22 007,49</b>

		Total	lei	443 339,13
		CNAM	24,00 %	23 407,71
		Cheltuieli de transport	1,00 %	3 392,16
		Cheltuieli de regie	1,00 %	4 701,39
		Beneficiu de deviz	1,00 %	4 748,40
		Total	100,00 +	479 588,79
		TVA	20,00 %	95 917,76
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>575 506,55 97 532,13</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)